tato uocabulo necessitatem & fatum ipsam appellans/impius profecto iudicabitur/immo uero pessimus oium/qa creatore uniuersi alios ad adulteria/alios ad rapinas / alios ad alia uitia ipelli arbitret. Vnde sequitur aut hæc peccata nō eē/aut peccādi cām in creatore referri. Nā siue cū uniuersa cūctisq; adsit peccare hoies cogit/siue stellarum motui uim cogēdi cōcessit. Ipse certe aut p seipsū aut p orbis caelestes quasi p organū nolētes hoies ad uitia immittit. Quare nō iure homo sed creator eius peccator erit / quo dogmate nihil scelestius excogitari pōt. Ita qui fatorū necessitatē esse credit/is apte deū & p uidentia negat ueluti ecōtra/qui deū uniuersis præesse putat uim fatorū oino destruit: Aut.n. idē est deus quod fatū/aut diuersum/idē certe nō erit. Nā si seriē causarū ineuitabile cælestiū motu effectā fatū esse opinant/quo elemēta corporea unde cælestia etiā cōstant priora fato non erunt? & quō quod elementis & cælo posterius est/idē erit qd prima causa? Quod si elemēta/& rōnis & aīæ expertia sunt/deus aut incorporeus & uita & sapiētia est rebus oibus & ut sint & ut bene sint bonitate sua largiēs/nō erit profecto unū ac idē deus & fatum/quod cū cælestia corpora cōsequant eorū accidens est. Si ergo diuersum quærendū utrū melius deo ē an nō. Sed nihil deo melius/nihil potētius excogitari pōt. Vnicet ergo deus supabit exterminabitq; oino fatū/aut si patiet ipsum extare cū possit uim eius malignā cōpescere/ipse ad seipsum malignitatis cām attrahet. imo uero siquidē creator oium deus est/fatū quoq; ab ipso productū est. Ita nullæ uidebitur sibi curæ uniuersum esse. Cum tamen ab ordine rerum & alterius ad alteram affectionē & ab his quæ a libera potestate animi fiūt a parte puidentiæ pateāt effectus Nam & si nullæ quædam partim corporis partim externarū rerum animū plerūq; a uirtute repellāt/ad oia tamē resistit & inuicta diuino auxilio libertas humana euadit quæ res certamine martyrum qui pro euangelica doctrina cuncta libere subierunt pericula comprobatur. Infiniti pene homines non solum græci & barbari/uerū etiam mulieres teneræq; puellæ intrepidæ cruciatu oī superato libenter a corpore abierunt. Nec qsq; poterit fatorum necessitati hæc accōmodare. Quando.n. alia talia cælestium motus effecit certamina? aut quando uita hominum ante saluatoris nostri doctrinam tales luctationes proposuit? Vbi autem doctrina huiusmodi unquam fuit/quæ prauam superstitionem deiiceret/& cognitionem ueri dei omnibus immitteret? Quis autem sapiens unquam potuit doctrinam suam ad uniuersum orbem dispergere/& deus uel ab omnibus uel a pluribus credi? Quod si hæc nunq; fuerunt/non est certe causarū series & fatalis necessitas oium horum causa. Nam si esset profecto alius quoq; eandem aut similem stellarū necessitatem nascens habuisset. Quibus porro fatis saluator noster de uerus per uniuersum orbem prædicatur/& qui apud græcos uel apud barbaros dii putabantur/non alia re q̄ prædicatione nostri saluatoris deiiciuntur. Quod uero fatum uniuersi creatorem ipsum esse cōfirmauit/qui nullam esse fatorum uim docuit atq; docet quomodo igitur ipsum fatum non esse seipsum prædicat? Qui aut prædicationis euangelicæ gratia uel certarunt iam multis annis/uel etiam nunc certant/quō ad unam uoluntatem & fidem & ad eandem uirtutem animi uiuendiq; rōnem diuersis temporibus & tam multi nostra memoria compulsi sunt? Quis mentis compos credere unq; poterit iuuenes simul ac senes uiros & fœminas seruos & liberos doctos atq; indoctos non in uno climate orbis neq; in eadem hora natos/sed ubiq; terrarum & diuersis temporibus factis coactos unam & eadem nouam atq; inauditam doctrinam & quidem cum periculo mortis patriis ritibus anteposuisse/& uere philosophiæ dogmata duriciēq; uiuendi quā delicias maluissent; Cæcus profecto de his ut trito prouerbio dicitur recte iudicaret non necessitate sed libero hæc fieri arbitrio.